
Desiata Obed Olovrant
Nárast na 

potraviny

Nárast na 

réžiu

Nárast 

celkom

Nárast na 

potraviny

Nárast na 

réžiu

Nárast 

celkom

Materská škola 0,45 1,10 0,35 2,55 4,45 1,90 0,50 2,40 45,60 0,36 0,10 0,46 6,84 1,90 8,74
Materská škola -  HN,ŽM,BDB 0,45 1,10 0,35 2,55 4,45 1,90 0,50 1,30 1,10 20,90 0,36 0,10 0,46 6,84 1,90 8,74

Základná škola (žiaci 6-11 roční) 1,50 2,55 4,05 1,50 0,60 2,10 39,90 0,29 0,10 0,39 5,51 1,90 7,41
Základná škola (žiaci 6-11 roční)                    

HN,ŽM,BDB 1,50 2,55 4,05 1,50 0,60 1,30 0,80 15,20 0,29 0,10 0,39 5,51 1,90 7,41

Základná škola (žiaci 11-15 roční) 1,70 2,55 4,25 1,70 0,60 2,30 43,70 0,40 0,10 0,50 7,60 1,90 9,50
Základná škola (žiaci 11-15 roční)                    

HN,ŽM,BDB 1,70 2,55 4,25 1,70 0,60 1,30 1,00 19,00 0,40 0,10 0,50 7,60 1,90 9,50
Žiaci so športovým zameraním                 

(žiaci 6-11 roční) 1,80 2,55 4,35 1,80 0,60 2,40 45,60 0,34 0,10 0,44 6,46 1,90 8,36
Žiaci so športovým zameraním                 

(žiaci 6-11 roční)   HN,ŽM,BDB 1,80 2,55 4,35 1,80 0,60 1,30 1,10 20,90 0,34 0,10 0,44 6,46 1,90 8,36
Žiaci so športovým zameraním                                    

(žiaci 11-15 roční) 2,00 2,55 4,55 2,00 0,60 2,60 49,40 0,44 0,10 0,54 8,36 1,90 10,26
Žiaci so športovým zameraním                                    

(žiaci 11-15 roční)  HN,ŽM,BDB 2,00 2,55 4,55 2,00 0,60 1,30 1,30 24,70 0,44 0,10 0,54 8,36 1,90 10,26
Dôchodcovia                                        2,20 2,55 4,75 2,20 2,00 4,20 79,80 0,79 0,60 1,39 15,01 11,40 26,41

Diétne stravovanie formou donášky stravy do MŠ a ZŠ + 0,10 Eur za balné dôchodcovia sociálny program mesta

Strava pre športovcov a pre diétu je v novom návrhu to isté finančné pásmo

HN,ŽM,BDB - žiaci z rodín v hmotnej núdzi alebo v životnom minime alebo bez daňového bonusu

BEŽNÉ STRAVOVANIE - NOVÉ FINANČNÉ PÁSMA NA POTRAVINY PLATNÉ OD 1.1.2023, ZVÝŠENIE ÚHRADY ZA RÉŽIU OD 1.1.2023

Kategórie stravníkov

Cena potravín (hradí 

stravník)
Réžia (mzdy, 

odvody, 

energie, 

čistiace 

prostriedky a 

ostatné)

Cena jedla 

spolu

Úhrada 

stravníka 

za 

potraviny

Príspevok 

stravníka na 

réžiu

Dotácia 

ÚPSVaR 

na 1 OBED  

1,30 € 

Úhrada 

stravníka 

za 1 jedlo v 

roku 2023

Mesačná 

úhrada 

stravníka 

(priemerne 19 

dní školského 

vyučovania)

Nárast oproti roku 2022 na jedno 

jedlo
Mesačný nárast oproti roku 2022


